семинария е свързана със създаването на Американския съвет на

комисионерите за чуждестранните мисии и това определя избора на младия

човек да се посвети на мисионерството. Преди да потегли на Изток, той се

оженва за Изабела Дж. Дейвис, негова спътница през следващите 40 години.

(починала на 16/28 февруари 1894 г. в България).

Мисионерската и просветна дейност на Дж. Ф. Кларк в България

започва през 1858 г. Той се установява в Пловдив където вече почнал да

действа неговия колега Уилям Мериам. Кларк предприема пътувания в

района около града и по-далече (до Стара Загора, София, Ниш, Видин,